
 

 
Sapienza Università di Roma  
Dipartimento di Pianificazione Design  
Tecnologia dell'Architettura 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Via Flaminia 72, 00196 Roma (RM) 
T (+39) 06 4991.9082   F (+39) 06 4991.9028 
 
direttoredipartimentopdta@uniroma1.it 
 
 
Mod.PDTA.007/2018 

Prot. n. 1349 del 01/09/2021 - Rep. n. 137/2021 
 

 
MASTER IN “CAPITALE NATURALE E AREE PROTETTE. 

PIANIFICAZIONE, PROGETTAZIONE E GESTIONE” 
(Modulo didattico C.3 “Artigianato, food, identità e funzioni produttive ecocompatibili”) 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO l’art. 7 c. 6-6bis del D. Lgs 165/2001 e sue ss. mm. e ii.; 
VISTO l’art. 18, c. 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
VISTO il D. Lgs n. 75/2017; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo in vigore 

presso l’Università “La Sapienza” di Roma; 
VISTO Il Regolamento in materia di master, corsi di alta formazione, corsi di 

formazione, corsi intensivi in vigore presso l’Università “La Sapienza” di 
Roma; 

VISTO il Regolamento per le attribuzioni di attività didattiche in vigore presso 
l’Università “La Sapienza” di Roma; 

VISTO l’avviso interno n 12/2021 prot. n. 583 del 27/04/2021; 
VISTA la dichiarazione di impossibilità oggettiva del Direttore del Dipartimento del 

05/05/2021 prot. n. 649; 
VISTO il Bando n. 12/2021 del 05/05/2021 prot. n. 650 scaduto il 20/05/2021; 
VISTA la nomina della Commissione giudicatrice disposta con Decreto del Direttore n. 

126 prot. n. 1243 del 27/07/2021 approvata nel Consiglio di Dipartimento nella 
seduta del 22/07/2021; 

VISTI i verbali redatti in data 29/07/2021 prot. n. 1348/2021 dalla Commissione 
giudicatrice per via telematica e conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

Pag 2 

DISPONE 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di lavoro 
autonomo per un incarico di docenza relativo al Modulo didattico C.3 “Artigianato, food, 

identità e funzioni produttive ecocompatibili” presso il Master: “Capitale Naturale e Aree 
Protette. Pianificazione, Progettazione e Gestione” del Dipartimento di Pianificazione 
Design Tecnologia dell’Architettura; 
 
 

Art. 2 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
Candidato        punti 

 
PAOLO MANFREDI     82/100 

 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso 
di cui sopra, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di un 
incarico di docenza (Modulo didattico C.3 “Artigianato, food, identità e funzioni produttive 

ecocompatibili”) presso il Master: “Capitale Naturale e Aree Protette. Pianificazione, 
Progettazione e Gestione”, A.A 2020-21, il dott.: 
 
PAOLO MANFREDI - Modulo C.3 “Artigianato, food, identità e funzioni produttive 

ecocompatibili” 
6 ore – compenso lordo 300,00 Euro. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul portale Trasparenza dell’Ateneo. 
 
Roma, 01/09/2021 
 
 
          IL DIRETTORE 
                Prof. Arch. Laura Ricci 


